

**Zmiana 1 z 25.03.2015 r.**

**do ogłoszenia o naborze wniosków  
o dofinansowanie**

**powiatowych urzędów pracy  
z województwa lubuskiego na rok 2015**

W RAMACH OSI PRIORYTETOWEJ I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY  
PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020

**Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym  
rynku pracy- projekty pozakonkursowe**

**Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia  
ludzi młodych**

ZATWIERDZIŁ:

*Waldemar Stępak*  
DYREKTOR WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY  
W ZIELONEJ GÓRZE

Zielona Góra, dnia 25.03.2015 r.



## Zmiana I

Informuję, że na podstawie otrzymanej z Instytucji Zarządzającej PO WER interpretacji<sup>1</sup> dotyczącej zasad kwalifikowania do projektu EFS osób młodych do 25 roku życia Instytucja Pośrednicząca postanawia wprowadzić zmianę w ogłoszeniu o naborze projektów pozakonkursowych PUP z 16.03.2015 r. w następującym zakresie:

w rozdziale 2. WARUNKI REALIZACJI PROJEKTU W NABORZE, podrozdziale 2.1 Przedmiot naboru – typy projektów zmianie ulega treść przepisu 4

z:

*w przypadku projektów powiatowych urzędów pracy okres czterech miesięcy, w ciągu których należy udzielić wsparcia osobom do 25 roku życia, liczony jest od dnia rejestracji w urzędzie pracy, a dla osób powyżej 25 roku życia od dnia przystąpienia do projektu*

na:

*co do zasady w przypadku projektów powiatowych urzędów pracy okres czterech miesięcy, w ciągu których należy udzielić wsparcia osobom do 25 roku życia, liczony jest od dnia rejestracji w urzędzie pracy, a dla osób powyżej 25 roku życia od dnia przystąpienia do projektu. Niemniej jednak, dopuszcza się sytuację w której do projektu będzie można kwalifikować osoby do 25 roku życia pozostające w rejestracji osób bezrobotnych dłużej niż cztery miesiące. W takiej sytuacji okres czterech miesięcy, w ciągu których należy udzielić wsparcia, liczony jest od dnia przystąpienia do projektu. Dla osób noworejestrujących<sup>2</sup> się w wieku do 25 roku życia, okres czterech miesięcy liczony jest od dnia rejestracji w urzędzie pracy.*

## zmiana II

Informuję, że na podstawie otrzymanej z Instytucji Zarządzającej PO WER interpretacji<sup>3</sup> dotyczącej zasad pomiaru efektywności zatrudnieniowej w projektach współfinansowanych z EFS Instytucja Pośrednicząca postanawia wprowadzić zmianę w ogłoszeniu o naborze projektów pozakonkursowych PUP z 16.03.2015 r. w następującym zakresie:

w rozdziale 2. WARUNKI REALIZACJI PROJEKTU W NABORZE, podrozdziale 2.1 Przedmiot naboru – typy projektów dodano zapis (podkreślono):

*Jednocześnie powiatowe urzędy pracy powinny gwarantować uczestnikom projektów, że nie będą przedstawiane im inne oferty pracy niż te, które spełniają poniższe warunki:*

- w przypadku stosunku pracy – oferta pracy na okres co najmniej trzech miesięcy oraz w wymiarze nie mniejszym niż ¼ etatu;*

---

<sup>1</sup> pismo z IZ PO WER znak: DZF.I.860.15.2015.SK.2 z 13.03.2015 r.

<sup>2</sup> za osobę noworejestrującą się należy uznać osobę bezrobotną, która zarejestrowała się w PUP w 2015 roku.

<sup>3</sup> pismo z IZ PO WER znak: DZF.VI.8630.7.2015.AŻ.1 z 17.03.2015 r.

W związku z powyższym zmianie uległa treść załącznika 4. *Sposób mierzenia kryterium efektywności zatrudnieniowej w projektach.*

### **Zmiana III**

Informuję, że na podstawie otrzymanej z Instytucji Zarządzającej PO WER interpretacji<sup>4</sup> dotyczącej zasad kwalifikowania do projektu EFS osób długotrwale bezrobotnych Instytucja Pośrednicząca postanawia wprowadzić zmianę w ogłoszeniu o naborze projektów pozakonkursowych PUP z 16.03.2015 r. w następującym zakresie:

w rozdziale 2. WARUNKI REALIZACJI PROJEKTU W NABORZE, podrozdziale 2.3 Uczestnicy projektu (Grupy docelowe) dodaje się treść:

*Za osobę długotrwale bezrobotną (na potrzeby realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE) uznaje się:*

- osobę bezrobotną nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy - w przypadku osób w wieku poniżej 25 lat oraz*
- osobę bezrobotną nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy - w przypadku osób w wieku 25 lat i więcej.*

*Mając na uwadze definicję osoby bezrobotnej, należy podkreślić, iż do okresu bezrobocia można zaliczyć również okres pozostawania bez pracy przed rejestracją w urzędzie, na podstawie m.in. oświadczenia uczestnika. W przypadku projektów pozakonkursowych, powiatowe urzędy pracy, powinny pozyskiwać od uczestnika oświadczenie, w którym osoba w momencie rozpoczęcia udziału we wsparciu określa jak długo pozostaje bez zatrudnienia. W celu obliczenia okresu pozostawania bez zatrudnienia należy brać pod uwagę faktyczny czas pozostawania bez pracy, w tym również okres przed rejestracją w urzędzie pracy.*

### **Zmiana IV**

Informuję, że zgodnie z informacją przekazaną przez IZ PO WER w dniu 23.03.2015 r., zmianie ulega *Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego powiatowego urzędu pracy finansowanego ze środków Funduszu Pracy w ramach PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020 (załącznik 5).*

Zakres najważniejszych zmian:

- usunięto z *Instrukcji* zapis zobowiązujący powiatowe urzędy pracy do wpisywania wszystkich wskaźników rezultatu bezpośredniego określonych w SZOOP dla danego poddziałania (pkt 3.1.1 Wskaźniki realizacji celu). Jednocześnie, z uwagi na fakt konieczności przedstawienia we wniosku o dofinansowanie rezultatów projektu, którym jest podjęcie pracy przez uczestników - należy uwzględnić kryterium efektywności zatrudnieniowej, które pokazuje cel projektu, tj. szacowany odsetek uczestników, którzy podejmą pracę po zakończeniu udziału w projekcie;

---

<sup>4</sup> pismo z IZ PO WER znak: DZF.VI.8630.7.2015.AŻ.1 z 17.03.2015 r.

- doprecyzowano (w pkt 4.1 i VI) kwestię wykazywania w budżecie projektu zadań dotyczących usług finansowanych poza projektem (zgodnie z art. 35 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) oraz usunięto obowiązek opisywania tej kwestii w pkt 3.2 Grupy docelowe;
- zmieniono symbol formy prawnej beneficjenta zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodarki narodowej, w tym wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń, oraz szczegółowych warunków i trybu współdziałania służb statystyki publicznej z innymi organami prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej według którego określono formy prawne w SL2014 (pkt 2.2 Forma prawna).

## Zmiana V

W związku ze zmianą *Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego powiatowego urzędu pracy finansowanego ze środków Funduszu Pracy w ramach PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020* (patrz zmiana IV), zmianie ulega treść ogłoszenia o naborze projektów pozakonkursowych PUP z 16.03.2015 r. w następującym zakresie:

w rozdziale 2. WARUNKI REALIZACJI PROJEKTU W NABORZE, podrozdziale 2.5 Efekty realizacji projektu

z:

*Dla każdego działania w ramach priorytetów inwestycyjnych PO WER wybrany został zestaw wskaźników, który monitorowany jest na poziomie krajowym, wobec czego również Wnioskodawcy w ramach realizowanych projektów powinni wziąć je pod uwagę już na etapie planowania projektu. W przypadku projektów pozakonkursowych realizowanych przez PUP konieczne jest wybranie wszystkich wskaźników produktu i rezultatu określonych dla danego poddziałania w SZOOP (załącznik nr 2 do niniejszej dokumentacji).*

na:

*Dla każdego działania w ramach priorytetów inwestycyjnych PO WER wybrany został zestaw wskaźników, który monitorowany jest na poziomie krajowym, wobec czego również Wnioskodawcy w ramach realizowanych projektów powinni wziąć je pod uwagę już na etapie planowania projektu. W przypadku projektów pozakonkursowych realizowanych przez PUP konieczne jest wybranie wszystkich wskaźników produktu określonych dla danego poddziałania w SZOOP (załącznik nr 2 do niniejszej dokumentacji). Ponadto, zaleca się przyjęcie i monitorowanie wszystkich adekwatnych do projektu wskaźników rezultatu określonych w SZOOP.*

## Zmiana VI

W rozdziale 2. WARUNKI REALIZACJI PROJEKTU W NABORZE, podrozdziale 2.5 Efekty realizacji projektu pod treścią:

*Poza monitorowaniem wskaźników określonych we wniosku o dofinansowanie, realizacja projektów w Osi I PO WER związana jest z obowiązkiem monitorowania wskaźników wspólnych.*

dopisano

<b>Wskaźniki rezultatu</b>
Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu
Liczba osób pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)
Liczba osób w niekorzystnej sytuacji społecznej poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu

## Zmiana VII

Dokonano zmiany w treści załącznika 15. Przykładowa treść pełnomocnictwa, pkt 3

z

*zawarcia w imieniu i na rzecz Starostwa umowy na dofinansowanie projektu i ewentualnych aneksów do tej umowy*

na

*zawarcia w imieniu i na rzecz Powiatu umowy na dofinansowanie projektu i ewentualnych aneksów do tej umowy.*

***Pozostałe zapisy ogłoszenia o naborze nie ulegają zmianie.***

**Załączniki:**

- *zmieniony zał. 4. Sposób mierzenia kryterium efektywności zatrudnieniowej w projektach*
- *zmieniony zał. 5. Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektów pozakonkursowych powiatowych urzędów pracy*
- *zmieniony zał. 15. Przykładowa treść pełnomocnictwa*